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NE mbéshtetje t& nenit| 52, paragrafi 52.1 1€ Ligjit Nr. 03/L - 040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtag ¢
Republikés sé Kosoviés) Nr. 28 / 13, Qershor 2008). dhe 1€ Nenit 42, paragraﬁ 42.3 i Statutit & Komunés s¢ Vit seé.
Nr. 01-013/491. & datés 21.04.2011. ne Nenin 6 pika 1 ¢ Rregullores per Punén e Kuvendit t& Komunés s¢ Vitst.
Nr (11-013/594. ¢ datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé béné ket

FTESE

Ftoheni t& merrni pjesé né mbledhjen e 11 1€ rregullt & Komitetit pér Politiké dhe Financa. qé do 1& mbahef mie
datd 20.02.2020 (e enjte), duke filluar né ora 10.00.

Mbledhja do t& mbahet né zyrén e konferencave tek objektin i ri i Komungs sé Vitis€.

par kité mbledhje kryesuesi propozon kéte:

Rend dite

-

I. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e pare ¢ Komitetit pér Politiké dhe Finandu.
2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér mbrojtjen ¢ vierés s¢ natyris:
Trungun ¢ Bungbutés (quercus pubescens) né Zhiti té Vitisé, si monument i natyrés.
Propoziv. pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér mbrojtjen ¢ vierés s¢ natjres:
burimi i ujit termomineral né Ballancé t& Vitisé si monument i natyrés.
4. Propozim pér shqyrtimin dh miratimin ¢ propozim vendimit pér mbrojtjen ¢ vierés s¢ nathros:
Trungjet e Qarrit (quercus ce is) né Bingé té Vitis¢, si monument i natyrés.
Propozim pér shqyrtimin dh miratimin ¢ propozim vendimit pér mbrojtjen ¢ vierés sé natpyres:
Trungun ¢ Qarrit (quercus ce ris) né Gérmové té Vitisé si monument i natyres.
6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér mbrojtjen ¢ vieres sé natyrés: Pyl
i Milakes (quercus sp.) né Sllatiné té Epérme té Vitisé, si monument i natyrés.
Propozim pér shqyrtimin dh miratimin ¢ propozim vendimit pér mbrojtjen ¢ vierés s¢ nafyres:
Kompleksii Trungjeve té Dushkut (quercus sp.) né Sllating té Poshtme t& Vitisé, si monument i nafyres.
8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér mbrojtjen ¢ vierés sé natyrésy Guri
. Blinave né Gjylekar té Vitis€ si monument i natyrés
9. Propozim pér shqyrtimi dhe miratimi e planit te punés se komitetit pér komunitete pér vitin 204
10. Propozim pér shqyrtimi dhe miratimi e planit te punés se komitetit pér pjesémarrjen ¢ qytetar Fve ne
vendimmarrje pér vitin 2020, dhe raporti i punés s¢ kétij komitetit pér vitin 2019.
11. Propozim pér shgyrtimi dhe miratimi ¢ planit te punés se komitetit pér Arsim, Kultur, Rini dhefSport
pér vitin 2020.
12, Informaté nga zyra ¢ prokurimit mbi raportin ¢ prokurimit dhe planifikimi final i prokurinfit per
vitin 2019.
13. Raport pune nga Zyrae Personelit pér periudhén Janar-Dhjetor 2019.
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Me respekt!

Viti, mé 13.02.2020 Kryesuesi i Kuygndil
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Republika ¢ Kosovés Komuna ¢ Vitisé

Republikd Kosova Opstina Vitina

Republic bf Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL

| MBLEDHJES Si PARE TE RREGULLT TE KOMITETIT PER POLITIKE

DHE FINANCA TE KOMUNES SE VITISE

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi z.Naim Pira, kryesues i Kuvendit 1€ Komunés s& Vitisé. Mbledhja
sshté mbajtur mé 23.01.2020 (e Enjte), né Zyrén ¢ konferencave né objektin e ri & Komunés{ duke
filluar me puné né ora 10 h. Né mbledhje morén pjesé: z.Hasan Aliu (nénkryetar i Komunés). z{Naim
Pira (kryesues i Kuvendit Komunal), znj.Xhilsime Qamili, znj.Blerina Lubishtani, z.Jakup Diemiri.
znj.Liridona Bislimi. z.Bekim Azizi, z.Ekrem Abazi. Morén pjesé edhe drejtorét e drejforive,
pérfaqésuesit e OSBE-sé. Pasi u konstatua se prezent jané 7 anétaré & K PF-sé. andaj kishte kgorum,

kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi z.Naim Pira: Pérshéndetje pér nénkryetarin ¢ Komunés. t& gjithé ju anétaré 1€ KIPF-sé.
drejtoret q& jan€ prezent OSBE-né ju bashkim g€ merrni pjesé né kété mbledhje media té shkrugra dhe
clektronike si dhe ju té pranishém dhe miré se keni ardhur né mbledhjen e paré t& rregullt t& KPF-s€

pér kétg vit. Uroj q& t& kemi njé vit t& mbar€.
Niése ka dikush tjetér ndonjé pyetje. at€heré per kété mbledhje kemi paraparé kéte:

Rend dite

1. Shqyrtimidhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dhjeté e Komitetit pér Politiké dhe

Financa.
Pasqyrat Financiare t& buxhetit Komunal pér periudhén janar-dhjetor 2019

e

3. Shqyrtimi i planit vjetor pér vitin 2020 dhe plani strategjik pér njésiné e Auditimi té

brendshém né Komunén e Vitisé 2020-2022.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e draft rregullores pér transparencé né Kpmunén

e Vitisé.

n

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér ndryshim platésim té
vendimit nr.01-410/03-52, té datés 01.02.2018, té Komitetit pér Politik dhe Financ

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim pl tésim té

vendimit nr.01-410/03-57, té datés 02.02.2018, té Komitetit pér Komunitete.

A ka dikush rreth rendit té dités ju lutém? Fjala éshté pér ju.

7.Bekim Azizi: Ka njé koh¢ qé ¢ kam kérkuar pér ndértimet pa leje. jeni zotuar g€ keni m¢ sjellé ke

6 muaj q¢ nuk keni béré asgjé rreth kiésaj kérkese.

Kryesuesi z.Naim Pira: Kérkesat g& ju i béni jané edhe an&taret € ekzekutivit kétu drejtoret tasi
moment se béhet kérkesa ata jan€ t& obliguar me ja u sjellé. Moment se mi sjellin mua si kérkesa, uné
dérgoj né kuvend. Le &€ mbetet qé kjo &shté kérkese € anétarit 1& KPF-sé, qé njé pike e tille 1§ sjellétn
mbledhjen tjetér. Lus sekretarin me shkrim me ja dérgua Drejtorisé sé Inspeksionit. g€ seancgn ¢ radhé
& na i sjellé si informaté n& KPE. Nése nuk ka dikush tjetér, un¢ ¢ kam edhe njé propozim,megenes
orarin e mbajtjes s&¢ mbledhjeve & KPF-sé dhe t& kuvendit kam harruar me sjellé me futé eflhe kété
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Konstatol §e me vota unanime kalon rendi i dités.

Si pike 1€ par¢ kemi: L -
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ dhjeté ¢ Komitetit pér Politiké ghe
Financa

Para se me ja u kalu fjalén, uné kam njé vérejtje te lektori, q& po mé duket ¢& nuk ¢ ka lektoguar.
sepse ky procesverbal ka gabime gjuhésore dhe kéto mbesin si dokumente. P.sh.: sugjerofshin, infiteti
i pérfaqésuar, s'po kuptoj ¢ka ka lektoruar kétu né fagen e paré. Uné kam mund me thané kam sugjgruar
po sugjerofshin s'po besoj qé e kam pérdorur.

znj.Gjylsime Qamili: Edhe uné do 1€ ndalem te fage 4. Mua me ka pyetur Jakupi, ka thqné a
vaksinohen fémijét me pages< a pa pagesé. Uné kam than® fémijét vaksinohen pa pagese.

Kryesuesi z.Naim Pira: Me vérejtiet qé u dhang dhe kérkoj qé té pérmirésohen nga sekretarig, uné
e hedhi né votim pikén e paré. Konstatoj se me vota unanime kalon pika e par€.

Si piké té dyté t€ rendit té dités kemi:
2. Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal pér periudhén janar-dhjetor 2019

Ja kisha Kaluar fjalén drejtorit rreth késaj pike 1€ rendit t€ dités.

z.Ibrahim Rama: Kjo &shté né proceduré ligjore, q€ Drejtoria e Financave jeni t& detyruar g€ per
¢do tre muaj t& paraqesim pasqyrat financiare & cilat pasqyrojné shpenzimet e buxhetit. Késaj radhe
pasqyrat financiare janar - dhjetor per vitin 2019, pér komplet vitin fiskal dhe pjesa tjetér q& ka |€ béje
me mbushjen e buxhetit nga t€ hyrat & nivelit gendror nga grandet specifike dhe t& hyrat vetangke, q€
me Ligjin mbi Qeverisjen Lokale, komuna éshté e obliguar & mbledh. Pér mos me ju marr shume koh&
pasi materialin e keni marr me kohg, uné n& pika 1€ shkurtra né fage 2, ku shihet komplet byxheti i
Komunés sé Vitisé, i cili ka gené i alokuar pér vitin 2019, 11 milion 391 mijé euro. Jang shpenyuar 11
milion 327 mijé, apo ma miré me than 99.94% sipas sektoréve 1€ kategorisé s¢ shpenzimeve, paea dhe
méditje 99.98 %, mallra dhe shérbime 98.6 %, shpenzime komunale 99,83%, subvencione 94 30% dhe
shpenzime kapitale 98. 87 % si dhe né faqe 19, kemi t& hyrat t& planifikuara. Ka pas 1 milion e B2 mijé
978 euro, kurse jané grumbulluar 1 milion ¢ 100 mijé 40 mijé 521 euro. Né pérgindje 109.33%. Kjo
ishte né pika té shkurtra. Pasi materialin e keni marré me kohé, pér pyetje pérgjigije jam né disgozicion
t& ju ndihmoj.

Kryesuesi z.Naim Pira: Hapim debat rreth késaj pike té rendit t& dit@s. A doné ta merr fjalép dikush
ju lutédm?

z.Bekim Azizi: Uné kisha kérkuar qé pér kuvend kartela analitike e shpenzimeve finarjciare. si
dokument me ma sjell at& pjesén, ¢ desha me béré krahasimin. Tjetra, ¢ka po lidhem kétu tash njé vit
kur po sjellén raportet, kané gené mbi 100 mijé, tash kétu po na del 378 mijé 921 euro, jané paguar t&
vitit paraprak obligime, pse nuk po na vjen informata ¢ njéjté sa ki obligime kétu. Ajo ¢ka o thua ti
nuk po pérputhet g€ un€ prapé mundem me dyshua, se prapé nuk i ke paguar té gjitha borxhet e vitit
paraprak. Kjo tregon se nuk po na sjellén informatat e plota. Tjetra, te drekat zyrtare. K&té|vit éshté
enorme, 30 mijé euro i keni shpenzime. Ju e dini kur e keni nis vitin e par€ 13 mijé euro i keni pas
hargjuar, bile ju kam pas thané hani pak ma shumg se s’ jeni tu punuar, ndérsa tash e keni kalugr 30 miji
euro, Né kuadér té saj i ke paraqitur se te flakadani jan& 8 mijé euro dhe nja 2/3 mijé euro t drekat ¢
mésimdhéngsve, tjerat jané dreka zyrtare. Kodi 14 310, kété & flakadanit edhe dreka té mésuesit nul
ke nevojé me i sjellé a té tjerat a ka mundési me i specifikuar se kam déshmi se edhe drejtordt kur han
darka né Viti i thuani shkruama njé faturé & komunes. ishté hera paré q€ pojua kérkoj, se Keni fillua
me hangér si shumé edhe kané filluar me ju bé edhe zarar, s¢ edhe prokuroret kang fillugr me dis
hetime q& nuk i keni punét bash miré, keni kujdese kéto dité. Edhe informaté tjetér, edhe kétp kontrat:
né vepér, se na e dimé€ gé vitin e kaluar njé punétor i juaji me kontrata mbi vepér i ka marr |3 pagar
bazi 1& shénimeve qé na i ke sjell tike deklaruat ti, konkretisht se do 1€ merrem me kété pu
ke bé asgjé

¢ edhe nu
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Kryesuesi 2. Naiu Pira: Alcherd nésc ha Hiuidesl peiies cemielles e ta derguar Jic Ui nxjpac
ato 18 cilat/té duhen. Si do @ & eté mundésia. &shté kérkesé e anétarit t& KPF-s&, Dikush tietér,
z.Jakup Demiri: K&t listén shtesé, miré qé e paske pas sjellé drejtor, por me pas mundési meg pas
siell me kohe ka qen¢ ma miré. Kérkesén ¢ kam te vendimet € gjykatés, jan€ 90 mijé euro. a munideni
me i sjellé né kuvend. pér ¢ka béhet fjalé me najé sjell si informaté né kuvend. Te shérbimet e ndry
shéndetésore, éshté 122 mijé euro, kodi &shté 13 430. A mundemi mi pas té detajuara per kuvend. T
borxhi i rrymés, a hiné edhe pagesat e q€ jan¢ te kodi 13210. Edhe tek obligimet ¢& kangé mbet pr
paraprak, qysh po realizohen.

Drejtori z.Ibrahim Rama: Do te mundohem ta sjelli kérkesén e Bekimit, shpenzimet analitik
i kérkoj Bekimi pagesa ¢ obligimeve me 31.12.2019. Uné e kam pérgatit 90% listén e obligimeve q€ i
trashégomi pér 2020, s'un e pérfundova krejt g€ me ju sjell pér kuvend. Keni me pas listén e saki€ sa
obligime t& trashéguara i ka komuna prej 2019, me investime kapitale. me shérbime. mallrg, me
subvencione té vitit 2020, edhe sa pare na barten qé nuk i kemi hargju k&té vit. Sa ka pare tepér|(sa ka
obligime komuna, keni me pa sakte né kuvend. Njé pyetje ishte tek kodi 14310 shpenzimet g€ kpn& (€
béjné me dreka zyrtare edhe kété specifikacion ka me pérgatit dhe me kontrata ¢ me shérbime t& v¢ganta
ja kam dhané. Po ju sjelli prapé, masi qé po e kérkoni, edhe pér gjykata edhe kété e sjelli e kérkoj
Jakupi. Shérbime, kodi 13430 shpenzime shéndetésore, shuma 120 mije euro. Kéto ceken né pasqyra,

jané t& gjitha g€ i kemi pagu Karitas Kosoves né seli ne Ferizaj, pér shérbime shéndetésore qé i kané
Komuna e Vitisé.

z.Bekim Azizi: Te méditjet e udhétimeve zyrtare jashté vendit. Po mé intereson géky Nlervan
Mustafa, Milot Haziri, ka 846 euro dhe Defrim Pira. Cka kan€ bé kéta, ¢faré udhétime zyrtare K & pas,
¢ka kang pérfitu, gka kané pas interes komuna ¢& jané shku kéta. Pér Defrimin po e di, ¢ e karj¢ marr
si pérkthyes, po kéta dy tjerét ¢ka kan€ kérku atje.

Drejtori z.Ibrahim Rama: Disa aktivitete jané prit mu realizu. besoj qé takimi aty pér at nuk e
merr produktin, besoj g€ do t& shofim pérfitimet, ka gen¢ njé udhétim zyrtar. Kéta kané gené pjesé t&
delegacionit. Uné nuk kam informacione ma shumé.

z.Bekim Azizi: Ndoshta nénkryetari e diné me shumé ¢ka ka pérfitua komuna, cka ka pa
me shku Mervani e Miloti atje.

Nénkryetari z.Hasan Aliu: E kané shogéru ekipin kéta, dy biletat i kané pagu vet, ndérsa kKomuna
e ka pagu vetém méditjet e tyre, a ka gené 1€ nevojshém me shku apo mos me shku éshté njd ¢éshtje
tietér, po ka qené si ekip, uné as nuk i kam njofté kéta djem, cilat do t€ jen rezultatet, ka pre time q&
do té keté edhe né aspekt t& shkollimit t& pajisjeve t& shkollave me teknologji informative t& ndryshme,
megjithaté jang ato g€ priten.

Drejtori z.Ibrahim Rama: Ftesa ka ardh né emér té kryetarit, po pjesé e delegacionit né fles€ jang
kané edhe kéta persona q€ jan& kan€ piesé € aktiviteteve q& ka fillu me herét.

2.Bekim Azizi: Po me intereson me dité, gka, kané e kané pérfagésu kéta dy gg jané shku.

Drejtori z.Ibrahim Rama: K&ta kané shku me e gjet mundesiné e donacioneve té ndryshnge, g€ qaj
qytet i Amerikés me i ndimu Komun€s sé Vitisé.

z.Bekim Azizi: Drejtor, geto informata g& i ki ti. konsultohu edhe me kéta g€ jang shku edhe me mi
sjellé me shkrim né kuvend. Cka, kang pas takime, gka kané pérfagésu atje, cka kan¢é me m éveshje,
¢ka Kan€ ngrit atje & kemi interes ne si komune, pasi g& u pagu prej parave t& qytetaréve njé i
Kérkoj pér kéta tre & kané qené atje.

zJakup Demiri: Te shérbimet e ndryshme shéndetésore. pérkujdesje shtépiake. Kdritas, nj
informaté edhe pér kété me sjellé.

Drejtori z.Ibrahim Rama: Informatat jané né Karitas Kosova, me procedurat e rekrutimig, me krejt
Ne i kemi faturat gé i kemi b€ pagesat, ndérsa procedurat tjera jané né administratén e Karitay Kosové:
Uné muj me ti sjellé faturat.

Kryesuesi z.Naim Pira: Uné po ju falénderoj pér kontributin g& dhaté né k&té piké & ren
Kalojmé n& piken tjetér.

nevojé

it t& dité:
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Si pike/t€ treté t€ rendit te dités kemis
3. Shgyrtimi i planit vietor pér vitin 2020 dhe plani strategjik pér Njésiné e Auditinti té
Brendshém né Komunén e Vitisé 2020-2022

7.Fevzi Mehmeti, shef i Zyrés s¢ Auditimit: Pérshéndetie t& nderuar 1@ pranishém! Njgfia e
Auditimit t& Brendshém. duke u bazuar né Ligjin e Kontrollit Financiar, Ligji Nr. L-023, Zyra e
Auditimit t& Brendshém &shté e obliguar g€ ¢do vit t& harton planin strategjik treviecar dhe p anin
vietor pér vitin kalendarik. Ne para se me e miratu. Para se me ¢ hartu njé plan strategjik, ju dgrgoj
secilés drejtori ka njé shkresé q& 1€ kemi njé bashképunim, se cilat fusha ata drejtor jané t& interpsuar
me ¢ auditu. Drejtorat nuk na kang kthye pérgjigje. ne kemi gené & obliguar té hartojmé planin jetor
2020 dhe/planin strategjik 2020-2022. té cilin plan jemi t& obliguar t& pércjellim te Kryetari i Konpunés
dhe Komitetit i Auditimit t& Brendshém pér miratim. té cilén edhe e kemi bé. Pas miratimi nj& kppje 1
dorézohet Ministrisé s¢ Financave deri ne pérfundim t& vitit, d.m.th deri me 31.12.2019, gé ne efkemi
be kété gjé, e kemi pércjell né afatet ligjore. Te plani strategjik gshté pérfshi e gjithé veprim ria e
fushave té cilat Njésia e Auditimit t& Brendshém e kryen auditimin brenda njé viti. Materialin keni
marr me kohg, pér pyetje shtes€ jam n& dispozicionin € juaj.

Kryesiesi z.Naim Pira: Hapi debat pér kété pike.

z.Bekim Azizi: Asnjéheré nuk e kemi pas njé raport té punés ose 1& gjeturave q€ i ki gjet ti. Yitine
kaluar kam kérku me na sjell raport t€ auditimit t& brendshém, po nuk e keni sjell né kuvend. Nyk e di
uné ¢faré kuptimi ka g€ naj sjell sot kété dhe naj prezanton € né fund té vitit na nuk e dimi njéfraport
tanin pér punén tane q& e ki bé me bashképunétorét tu dhe nuk e dimi njé gjendje t€ fund & v tit pér
punén qé ¢ ke kry dhe gjetie q€ i ki bé. Kjo &shté pér mu jo né rregull. Ne duhet me pa edhe njd raport
tanin, njé bilanc pér punén ténde, pér t& gjeturat e tua, sa e ke pérmbush kété plan t€ punés g ée ke
parapa ti, cilat jané vlerésimet e tua, sugjerimet e tua p&r komunén pér zbatimin e kétij plani.

z.Fevzi Mehmeti, shef i Zyrés sé Auditimit: Ky éshté plan publik, i cili éshté pér menax
Mund t& publikohen né web fage t& komunés, qé ta shohin edhe drejtorét, se né cilén kohé& kemi
planifiku ta b&jmé auditimin, ndérsa sa i pérket raportit t& Njésisé s¢ Auditimit & Brendshé
Ligjit & Auditimit t& Brendshém, drejtori i Njésis¢ sé Auditimit & Brendshém, éshté i obli
raportaj kryetarit t¢ komungs, KPF-s¢, Komitetit pér Auditim t& Brendshém dhe Minisjrisé s€
Financave. Kéto jané fushat gé duhet me i raportu ne. Sa i pérket anés time, asgjé nuk paraget groblem
po mbi bazén e ligjit, kéto & i ceka jané ato qé me obligojné mu me 1 raportu.

z.Bekim Azizi: Auditori i jashtém nuk i jep raport kuvendit, mirépo neve na vjen njé inf
auditorit t& jashtém, e cila informaté na vjen né kuvend, e neve nuk na vjen njé informaté e au itorit t&
brendshém, qé &shté pjesé e jona. Kjo &shté jo né rregull, ne duhet me pas njé informaté pér pungn ténde
qé e ki pas gjaté vitit.

2.Fevzi Mehmeti, shef i Zyrés sé Auditimit: Zyra Kombgétare e Auditimit e ka njé fushé se e cakton
pér punén ¢ Komiteti t& Auditimit dhe Njésisé s¢ Auditimit., prandaj ne raportin e Zyrés Kgmbétare
gshté vlerésimi i punés s€ Njésisé s& Auditimit t& Brendshém, éshté njé pik aty.

Neénkryetari z.Hasan Aliu: Aspekti ligjor e obligon ekzekutivin &€ njé informaté t€¢ a itorit &
jashtém me e qu né kuvend, ndérsa nuk e obligon pér auditimin e brendshém. tu e pas pafasysh se
kryetari i komungs dy heré né vit e informon kuvendin dhe né até informat¢ &shté e paragitur eflhe puna
e auditorit 18 brendshém. Megjithaté, nése kisshilltarét e kuvendit komunal e kérkojné, nu éshté e
ndalushme me e sjell né kuvend.

z.Bekim Azizi: Uné né dy seanca e kam kérkuar vitin e kaluar, uné mendoj q€ duhet m
informaté pér raportin e brendshém (& auditori me kérkesén tong, mendoj q& duhet me ardh.

Kryesues z.Naim Pira: Pasi qé nuk ka t& tjeré pér diskutim, kalojmé né piken tjetér té ren

Si piké t& kater:

4, Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e draft rregullores pér transparencé né Komun

e Vitisé

ardh nj¢

& dités

z.Mustaf Mehmeti, zyrtar nga Zyra e Informimit: Pérshéndetje t& nderuar & pranishénj! Zyra p
Informim Publik kemi pérgatit kété draft rregullore, e cila ka gen n€ shqyrtim publik nj¢ muaj. Nu
4




J

ke pas p}:s?jnzurr;c to madhe né d;_skl‘lﬁm; !\Hh‘\‘\ té cthin e kemi lY\h:]il. Sat ﬂcrkel komenteve. Kempi

11

pas komente nga organizatat joqeveritare Eolog dhe nga Komiteti pér Pjesémarrjen ¢ Qvtetaréve #e

Vendimmarrje. ['atkegésisht ato komente nuk kemi muj me 1 perisii, sepse

me Ligjin pér Vetégeveris]
me kohg, pér pyetje shtes¢

AL YTLUC Lv t\uuu'\;mm; L
o Lokale dhe me pakon ligjore per transparenceén. Rregullore e keni pranugar
jam né dispozicion ¢ juaj.

Kryesues z.Naim Pira: Hapi debat pér kété piké té rendit t& dités. Pasi & nuk ka per debat, e es

né votim pér miratim. Konstatoj qé shkon per kuvend.

Si piké té pesté t& rendit & dités kemi:

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim plotésiny té

vendimit nr.01-410/03-52, t& datés 01.02.2018, té Komitetit pér Politik dhe Financa

Ju e dini q& kur e kemi themelu KPF-né, jeni dakordu & né KPF dy vite t& jené& dy pérfagésues pga
LVV dhe pas dy vite t& jete nga PDK-ja, pér shkak numrit & kané pas né kuvend kéto dy subjgkte

politike. E hapi debatin pér
dhe shkon pér né kuvend.

Si pik @ gjate € rendit t& dités kemi:

kéts piké. Nése nuk ka, poe qes né votim pér miratim. Edhe kjo piké votghet

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér ndryshim plotésim té

vendimit nr.01-410/03-57, té datés 02.02.2018, té Komitetit pér Komunitete

Edhe te kjo piké jan€ dakordu dy partité politike, kétu e kemi edhe emrat, ku z.Rasim Terzigin ¢

zévendéson, z.Besim Ymeri. Hapi debat per K&t€ piké t& rendit t& ditss. Pasi q& nuk ka pér diskut
ges né votim pér miratim. Edhe kjo piké e rendit té dités votohet dhe shkon pér né kuvend.

Si pik té shtat & rendit € dités kemi:

m.c

. .

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e ora Fit té

mbaijtjes sé takimeve té Kuvendit t¢ Komungés sé Vitisé

Hapi debat edhe per kété pike. Pasi g& nuk ka pér diskutim, € ges né votim pér miratim edhe kéte

piké t& rendit € dités. Nga

Mbledhja pérfundon né ora: 1 1:10

Procesmbajtési:
Fatlum Demiri

t¢ gjithé u miratu kjo piké e rendit & dités.

Kryesuesii Kuvendit Komunal t§ Vitisé
z. Naim Pira

N
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Republika e Kosoves Komuna e Vitis¢
Republika Kosova = Opstina Vitina
Republic of Kosavo 01 ~0U% 7[’2 - /DL Municipality Viti/na

Né bazé t& nenit 58, shkronja h, neni 17, pika e t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 3 t& Ligjit
Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (Gazeta Zyrtare e Republikés se Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50,
shkronja 1 t& Statutit t& Komunés s& Vitisé Nr.01-013/491. t& datés 21.04.2011, kryetari i Komunés s¢
Vitisé propozon kété:

PROPOZIM VENDIM

pér mbrojtjen e vlerés s€ natyrés: Trungun e Bungbutés (quercus pubescens) né Zhiti t& Vitisé, si
monument i natyrés

Neni 1
Me kété propozim vendim, kryetari i Komungs s& Vitisé propozon gé t& merret nén mbrojtje vlera e
natyrés Trungu i Bungbutés (Quercus pubescens) né fshatin Zhiti t& Vitis€, si monument i natyrés i
karakterit botanik (kétu e tutje: Monumenti i Natyrés).
Monumenti i Natyrés pérfshiné sipérfagen prej 5 ari.
Monumenti i Natyrés ka pamje karakteristike t& kuror&s, vjetérsi dhe vlera té tjera natyrore dhe si i tillg
gshté i rrallé jo vetém pér territorin € Komung€s s¢ Vitisé.
Lartésia e kércellit e Monumentit t& Natyrés &shté rreth 15 m, perimetri i kércellit €shté rreth 6m, diametri
i kurorés rreth 15 m dhe vjetérsia &shté mbi 150 vite.

Neni 2
Monumenti i Natyrés gjendet né vendin e quajtur Luka, né aférsi t& varrezave té fshatit, né parcelén 1624-
0. zona kadastrale Zhiti, nr. P-70101023-01624-0, me sipérfage 3030 m?, e regjistruar si varreza, né
pronési private né emér t& Zeqir (Syl€) Okushini.

Neni 3
Monumenti i Natyrés sipas IUCN-it kategorizohet si vieré e natyrés e kategorisé sé 111, Natural Monument
/ Natural Landmark — Monument i Natyrés.

Neni 4
Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s& TIT t& mbrojtjes, né t€ cilén
pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me & cilat:

Né Monumentin e Natyrés ndalohet:
a) Prerja e trungut dhe ¢farédo veprimtarie ¢ cila ndryshon gjendjen e tanishme:
b) Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur:
¢) Ndryshimi i pamjes s€ sipérfagen sé mbrojtur;
d) Grumbullimi i mbeturinave né sipérfaqen e mbrojtur: dhe
¢) Aktivitetet t& tjera té cilat mund t& shkaktojné ndryshime ose démtime t& Monumentit t& Natyrés.

Né& Monumentin e Natyrés lejohen:
a) Té gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit t& Natyrés, nén kushtet t& cilat i
pércakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né baz€ t& Projektit pér sanimin e gjendjes




s& Monumentit t& Natyrés si dhe punét teknike t& cilat Jjané né funksion t& mbrojtjes t& Monumentit t&
Natyrés.

Neni 5
Pér zbatimin ¢ masave dhe kushteve t& pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes drejtorisé pérkatése
~ DUPMM-s¢, DSHPE-s¢ dhe DGJK-sé dhe éshté i detyruar gé:

a) Monumentin e Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet ¢ pércaktuara t&
mbrojtjes;

b) NE€ rast t& paraqitjes t& ndryshimeve t& cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i
démtojné vetité e réndésishme té tij, menjéheré € lajméroj Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen e
Natyrés;

¢) T¢ b&jé shénjimin e kufijve t&¢ Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren pér Shénjimin e
Zonave t& Mbrojtura.

Neni 6
Planet hapésinore ' dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet t&
harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen e Monumentit t& Natyrés.

Neni 7
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé

_ KRYETARI | KOMUNES
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Republika e Kosoves Komuna e Vitis¢
Republika Kosova Opstina Vitina

i = PO 2 Municipality Viti/na
Republic of Kosovo 2~V 24 /[,2’,_ /ﬁ 5 pality

Né bazé t& nenit 58, shkronja h, neni 17 pika ¢ t& Ligjit per Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare ¢ Kuvendit t& Republikés s& Kosoves Nr. 28/2008), né mbéshtetje 1& nenit 19, paragrafi 3 1€ Ligjit
Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen ¢ Natyrés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés se Kosoves Nr. 85/2010), nenit 50
shkronja | @ Statutit € Komunés s¢ Vitisé nr.01-013/491, té datés 21.04.2011, Kryetari i Komungs s€
Vitisé propozon K€te:

PROPOZIM VENDIM

pér mbrojtjen e vlerés sé natyrés: burimi i ujit termomineral né Ballancé t& Vitisé si monument i
natyrés

Neni 1
Me kété propozim vendim, Kryetari i Komunés s¢ Vitisé propozon g¢€ merret nén mbrojtje viera e natyr&s
Burimi i ujit termomineral né fshatin Ballancé t& Vitisé si monument i natyrés i karakterit hidrologjik
(kétu e tutje: Monumenti i Natyrés).
Monumenti i Natyrés perfshing sipérfagen prej 3.18 ari apo né zonén e rrepté mbrojtése né rreze 10m.
Monumenti i Natyrés me vlerat € tij natyrore €shté i rrallé jo vetém pér territorin e Komungs s& Vitisé.

Neni 2
Monumenti i Natyrés gjendet né vendin e quajtur Uji i thart€, rreth 500 m né dalje t& fshatit (rruga pér
Kishnapole). né parcelén 1152-0. zona kadastrale Ballancg, nr. P-70101001-01152-0, me sipérfage 8989
m?2, né pronési private n& emér t& Sherif (Iljaz) Zeqiri.

Neni 3
Monumenti i Natyrés sipas [UCN-it kategorizohet si vier¢ ¢ natyrés e kategoris€ s€ [11. Natural Monument
/ Natural Landmark — Monument i Natyrés.

Neni 4
peér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallgs s& II1 t& mbrojtjes, n& ¢ cilén
pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me t& cilat:

Né Monumentin ¢ Natyrés ndalohet:
a) Ndérhyrjané burim dhe rreth tij:
b) Cfarédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme t€ burimit:
¢) Ndryshimi i pamjes s¢ sipérfagen s&é mbrojtur;
d) Grumbullimi i mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur;
e) Punimi (lévrimi, shfrytézimi) i tokés né sipérfagen e mbrojtur; dhe
f) Aktivitetet t€ tjera t€ cilat mund 1€ shkaktojn€ ndryshime ose démtime & Monumentit t& Natyrés.

Né Monumentin e Natyrés lejohen:

a) Te¢ gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit t& Natyrés nén kushtet t& cilat
pércakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé 1€ Projektit pér sanimin g
gjendjes s€ Monumentit t& Natyrés si dhe punét teknike t& cilat jané né funksion 1€ mbrojtjes &
Monumentit t& Natyrés.




Neni 5

Pér zbatimin e masave dhe kushteve té pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes drejtorisé pérkatése

- DUPMM-sg, DS
a) Monument
mbrojtjes;
b) N& rast t&

HPE-s¢ dhe DGJK-s& dhe éshté i detyruar qé:
n ¢ Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara té

araqitjes sé ndryshimeve t€ cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i

démtojng vetité e réndésishme & tij, menjeheré ¢ lajméroj Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen ¢

Natyrés;

¢) Te bejé shénjimin e kufijve t& Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren pér Shénjimin ¢

Zonave &

Planet hapésinore
harmonizohen me

Ky propozim vend

Vibrojtura,

Neni 6

dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidrockonomike duhet t&
masat dhe kushtet pér mbrojtjen ¢ Monumentit t& Natyrés.

Neni 7
m hyn né fuqi ditén ¢ miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé

", KRYETARI T KOMUNES
|  Sokel Haliti

Ly ‘




Republika e Kosoy
Republika Kosova
Republic of Kosowi

Né bazé t€ nenit
Zyrtare ¢ Kuvendi
Nr. 03/L-233 pér
shkronja I t& Statut
propozon kété:

pér mbrojtjen e

N CL 2022

és Komuna e Vitisé
Z = ; Opstina Vitina
o (2 —{,W(’ AR, § Municipality Viti/na

58, shkronja h, neni 17, pika e t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
t t& Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 3 t& Ligjit
Mbrojtjen e Natyrés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50
it t8 Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011, kryetari i Komunés s& Vitis¢

PROPOZIM VENDIM

lerés sé natyrés: Trungjet e Qarrit (quercus cerris) né Bingé té Vitisé, si monument i
natyrés

Neni 1

Me kété propozim
Trungjet e Qarri
(k&tu e tutje: Mon
Monumenti i Naty
Monumenti i Nat
&shté i rrallé jo ve
Lartésia e kércelli
1.60 - 3.60m, dia

Monumenti i Na
Katolike t& fshatit,
m?, né pronési pri

Monumenti i Naty
/ Natural Landma

Pér Monumentin
pércaktohen masa

Né Monumentin e
a) Prerja e tru
b) Ndezja e zj
¢) Ndryshimi
d) Grumbulli
¢) Aktivitetet

Né¢ Monumentin ¢
a) Té gjitha n
pércakton |

sé¢ Monum

té Natyrés.

vendim, kryetari i Komunés s¢ Vitisé propozon & merret nén mbrojtje vlera e natyrés
(Quercus cerris) né fshatin Bingé t& Vitis€, si monument i natyrés i karakterit botanik

menti i Natyrés).

gs pérfshiné sipérfagen prej 13.97 ari.

rés ka pamje karakteristike t& kurorés, vjetérsi dhe vlera t& tjera natyrore dhe si i tillé
m pér territorin ¢ Komunés s€ Vitisé€.

¢ Monumentit t& Natyrés &shté rreth 30-35 m, perimetri i kércellit t& trungjeve &éshté prej
etri i kurorés prej 20-30 m dhe vjetérsia &shté mbi 150 vite.

Neni 2
rés gjendet né vendin e quajtur Oborrishté né lagjen e Shoshve, pérballé varrezave
né parcelén 1428-1, zona kadastrale Bing€, nr. P-70101003-01438-0, me sipérfage 539
ate né emér té Viktor (Dod€) Zefiq.

Neni 3
s sipas IUCN - it kategorizohet si vler& e natyrés e kategorisé sé€ |11, Natural Monument
— Monument i Natyrés.

Neni 4
e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s& Il t€ mbrojtjes, n& t& cilén
dhe kushtet vijuese me t& cilat:

Natyrés ndalohet:

gieve dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme:

rrit n€ sipérfagen e mbrojtur;

pamjes s€ sipérfagen s¢ mbrojtur;

i i mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur; dhe

tjera té cilat mund t& shkaktojné ndryshime ose démtime t& Monumentit t€ Natyrés.

Natyrés lejohen:

nasat e mbrojtjes biologjike-teknike & Monumentit t& Natyrés nén kushtet t& cilat i

nstituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe n€ bazé t&€ Projektit pér sanimin e gjendjes

entit t& Natyrés si dhe punét teknike t& cilat jané n¢ funksion té mbrojtjes t¢ Monumentit




Neni 5

Pér zbatimin e masave dhe kushteve t& pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes Drejtorise pérkatése —
DUPMM-sg, DSHPE-sé dhe DGJK dhe &shté i detyruar gé:

a) Monumentin
mbrojtjes:

e Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara té

b) N& rast t€ paraqitjes t& ndryshimeve t& cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojn& ose t'i
démtojné vetité e réndésishme t& tij, menjéheré t& lajméroj Institutin e Kosovés pér Mbrojtien e

Natyrés;
¢) Té béjé shénj

imin e kufijve t&¢ Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren pér Shénjimin e

Zonave t¢ Mbrojtura.

Planet hapésinore

Neni 6
dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet té&

harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen e Monumentit t& Natyrés,

Neni 7

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé

. KRYETARL¥KOMUNES
S Sakol Haliti




/- 02 Z00
Republika e Kosoyés Komuna e Vitis¢
Republika Kosova < . Opstina Vitina
Republic of Kosovio 017, ~L’3 f /[77» —/ j g Municipality Viti/na

N& bazé té nenit 58, shkronja h, neni 17 pika e t& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare ¢ Kuvendit t¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), n¢ mbéshtetje t& nenit 19 paragrafi 3 t& Ligjit
Nr. 03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50
shkronja I t¢ Statutit t& Komunés s¢ Vitisg Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011. kryetari i Komunés s& Vitis¢
propozon kété:

PROPOZIM VENDIM
pér mbrojtjen e vierés sé natyrés: Trungun e Qarrit (quercus cerris) né Gérmové té Vitisé si
monument i natyrés

Neni 1

Me kété propozim yendim, kryetari i Komunés s€& Vitis€ propozon qé té merret nén mbrojtje vlera e natyrés
Trungu i Qarrit (Quercus cerris) né fshatin Gérmové t& Vitis€, si monument i natyrés i Karakterit botanik
(kétu e tutje: Monumenti i Natyrés).

Monumenti i Natyrés pérfshing sipérfagen prej 5 ari.

Monumenti i Natyrés ka pamje karakteristike t& kurorés, vjetérsi dhe vlera t& tjera natyrore dhe si i tille
Eshté i rrallé jo vetém pér territorin ¢ Komunés s¢ Vitisé,

Lartésia e kércellit ¢ Monumentit t& Natyrés &hté rreth 20 m, perimetri i kércellit éshté rreth 3 m, diametri i
kurorés rreth 20 m dhe vjetérsia &shté mbi 150 vite,

Neni 2

Monumenti i Natyrés gjendet né vendin e quajtur Vakufski Zabran Ekono. Dvo.. né parcelén 749-1, zona
kadastrale Germové, nr. P-70101014-00749-1. me sipérfage 39460 m?, e regjistruar si varreza, né pronési
shogérore t&¢ Kombinatit Bujqésor Morava,

Neni 3
Monumenti i Natyrés sipas [UCN-it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé s& 111, Natural Monument /
Natural Landmark —|Monument i Natyrés.

Neni 4
P& Monumentin e| Natyrés pércaktohet regjiimi mbrojtés i shkallés s¢ 11l t& mbrojtjes, né & cilén
pércaktohen masat dhe kushtet vijuese me té cilat:

N& Monumentin ¢ Natyrés ndalohet:
a) Prerja e trungut dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme:
b) Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur;
¢) Ndryshimi i pamjes s& sipérfagen s¢ mbrojtur;
d) Grumbullimi i mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur; dhe
¢) Aktivitetet té tjera té cilat mund t& shkaktojn& ndryshime ose démtime t& Monumentit t& Natyrés.

Né Monumentin e Natyrés lejohen:

a) T¢ gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit t¢ Natyrés nén kushtet té cilat i
pércakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé t& Projektit pér sanimin e gjendjes
s&¢ Monumentit t& Natyrés si dhe punét teknike t& cilat jan€ né funksion t& mbrojtjes t& Monumentit
t& Natyrés.




Neni 5
Pér zbatimin ¢ masave dhe kushteve t& pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes Drejtorise pérkatése —
DUPMM-sé, DSHPE-sé dhe DGIK dhe &shté i detyruar gé:

a) Monumentin |e Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara té
mbrojtjes;

b) NE rast & paraqitjes t& ndryshimeve t€ cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i
démtojné vetjté e réndésishme € tij, menjéheré t€ lajméroj Institutin ¢ Kosovés pér Mbrojtien e
Natyrés;

¢) T€ b&j€ shénjimin e kufijve t&€ Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren pér Shénjimin e
Zonave t& Mbrojtura.

Neni 6
Planet hapésinore | dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet t&
harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen e Monumentit t& Natyrés.

Neni 7
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé
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Republika e Kosovés Komuna ¢ Vitisé

Republika Kosova - N Opstina Vitina
Republic of Kosoyo CL-CRoM72 4271 Municipality Viti/na

Né€ bazé té nenit 58, shkronja h, neni 17 pika e t& Li gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare
¢ Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), n& mbéshtetje & nenit 19, paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-
233 pér Mbrojtjen| e Natyrés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50 shkronja | t&
Statutit € Komunés sé Vitise Nr.01-013/491, ¢ datés 21.04.2011. kryetari i Komunés s¢ Vitisé propozon
kété:

PROPOZIM VENDIM

e vlerés sé natyrés: Pylli i Mllakes (quercus sp.) né Sllatiné té Epérme té Vitisé, si
monument i natyrés

pér mbrojtje

Neni 1

Me két€ propozim vendim, kryetari i Komunés sé Vitisé propozon qé t& merret nén mbrojtje vlera e natyrés
Pylli i Mllakes (Quercus sp.) né fshatin Sllating t€ Epérme t& Vitis¢, si monument i natyrés i karakterit
botanik (kétu e tutje: Monumenti i Natyrés).

Monumenti i Natyrés pérfshing sipérfagen prej 13.70 ha.

Monumenti i Natynés ka vlera té veganta botanike dhe peizazhore, vjetérsi dhe vlera t& tjera natyrore gé si i
tille &sht i rrallé jo vetém pér territorin e Komunés s€ Vitisé.

Neni 2

Monumenti i Natyrés gjendet né vendin e quajtur Koj Breg ose Mllak, n& parcelén 1187-0, zona kadastrale
Sllating e Epérme, nr. P-70101037-01 187-0, me sipérfage 81934 m?2, né pronési shogérore & Koperativés s
Pérgjithshme Bujqésore Vitia.

Neni 3
Monumenti i Natyrgs sipas TUCN-it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé s¢ 111, Natural Monument /
Natural Landmark < Monument i Natyrés.

Neni 4

Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojt&s i shkallés sé [1] t& mbrojtjes, né t& cilén pércaktohen
masat dhe kushtet vijuese me t& cilat:
N¢ Monumentin ¢ Natyrés ndalohet:

a) Prerja e trungjeve dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme:

b) Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur;

¢) Ndryshimi i pamjes sé sipérfaqen sé mbrojtur;

d) Grumbullimi j mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur; dhe

¢) Aktivitetet & tjera t& cilat mund & shkaktojné ndryshime ose démtime t& Monumentit t& Natyrés.

Né Monumentin e Natyrés lejohen:
a) T€ gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t&¢ Monumentit t& Natyrés nén kushtet t& cilat i
percakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé & Projektit pér sanimin e giendjes
s¢ Monumentit t& Natyrés si dhe punét teknike t& cilat jan¢ né funksion t& mbrojtjes t& Monumentit t&
Natyrés.




Neni §
Pér zbatimin e masave dhe kushteve té pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes Drejtorise pérkatése —
DUPMM-s¢, DSHPE-sé dhe DGJK-sé& dhe éshté i detyruar qé:
a) Monumentin je Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara t&
mbrojtjes:
b) NE rast t€ paragitjes t& ndryshimeve t€ cilat Monumentin ¢ Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i
démtojn€ vetité e réndésishme (€ tij. menjéheré t& lajméroj Institutin ¢ Kosovés pér Mbrojtien e
Natyrés;
¢) TE bEjé shénjimin e kufijve t& Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren pér Shénjimin e
Zonave t& Mbrojtura.

Neni 6
Planet hapésinore |dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet té
harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen ¢ Monumentit t& Natyrés,

Neni 7
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komungs sé Vitisé

/" KRYETARI LKOMUNES




Republika e Kosové
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Ng bazé t€ nenit 58
Zyrtare ¢ Kuvendit
Nr. 03/L-233 pér

shkronja 1 t& Statut

Vitis€ propozon kété:

pér mbrojtjen ¢

Me kété€ propozim ve
Kompleksi i Trung]
natyrés i karakterit be
Monumenti i Natyrés
Monumenti i Natyré
rrall€ jo vetém pér te;

Monumenti i Natyré
kadastrale Sllating, n

Monumenti i Natyrés

Natural Landmark -

Pér Monumentin e

pércaktohen masat dh

=%

207¢

Komuna e Vitisé¢
- 712 7 ] - Opstina Vitina
¢L - (-‘i%)/(’z i /42 Municipality Viti/na
» shkronja h, neni 17, pika e t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
€ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), né mbéshtetje t& nenit 19, paragrafi 3 t& Ligjit
brojtjen e Natyrés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés se Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50
t & Komunés s¢ Vitisé Nr.01-013/491. t& datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés sé

PROPOZIM VENDIM

vlerés s€ natyrés: Kompleksi i Trungjeve té Dushkut (quercus sp.) né Sllatiné té
Poshtme t¢ Vitisé, si monument i natyrés

Neni 1

endim, kryetari i Komunés s& Vitisé propozon q¢ t€ merret nén mbrojtje vlera e natyrés
eve t& Dushkut (Quercus sp.) né fshatin Sllating e Poshtme t& Vitisé si monument i
ptanik (kétu e tutje: Monumenti i Natyrés).

pérfshing sipérfagen prej 2.00 ha.

5 ka vlera t& veganta botanike, vjetérsi dhe vlera té tjera natyrore q€ si i tille &shté i
ritorin e Komunés sé Vitisé.

Neni 2
5 gjendet né vendin e quajtur Jezero, né varreza té fshatit, né parcelén 1801-0, zona
. P-70101037-01801-0, me sipérfage 17332 m?, né proné&si shogérore t& K.K. Viti.

Neni 3

sipas IUCN-it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé sé III, Natural Monument /
Monument i Natyrés,

Neni 4

Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés s& 11 t& mbrojties, né& t& cilén
e Kushtet vijuese me té cilat:

Né Monumentin e N

tyrés ndalohet:

a) Prerja e trungjeve dhe ¢farédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme:
b) Ndezja e zjarrit né sipérfagen e mbrojtur;

¢) Ndryshimi i

mijes s€ sipérfagen s& mbrojtur;

d) Grumbullimi | mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur; dhe
e) Aktivitetet t€ tjera t€ cilat mund t& shkaktojné ndryshime ose démtime t& Monumentit t& Natyrés,

N& Monumentin e Natyrés lejohen:
a) Te¢ gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit t& Natyrés nén kushtet t& cilat i
pércakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Natyrés dhe né bazé t& Projektit pér sanimin e gjendjes

s€¢ Monument
t€ Natyrés.

U t& Natyrés si dhe punét teknike té cilat jané né funksion t& mbrojtjes t¢ Monumentit




Neni §
Pér zbatimin e masaye dhe kushteve (¢ pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes Drejtorise pérkatése —
DUPMM-s¢, DSHPE-sé dhe DGJK-sé dhe &shté i detyruar qé:
a) Monumentin e Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara &
mbrojtjes;
b) Né rast t& paragitjes t& ndryshimeve té& cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i
démtojné vetjté e réndésishme té tij, menjéheré t&¢ lajméroj Institutin e Kosovés pér Mbrojtjen e
Natyrés;
¢) Té b&jé shénjimin e kufijve t& Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren pér Shénjimin e
Zonave t& Mbrojtura,

Neni 6
Planet hapésinore dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet 1t&
harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen e Monumentit t& Natyrés.

Neni 7
Ky propozim vendim hyn né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé

. 'KRYETARI 1 KOMUNES
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Republika e Kosoy
Republika Kosova
Republic of Kosov

N& bazé t& nenit 3
Zyrtare e Kuvendit
Nr. 03/L-233 pér |

€s
0
8, shkronja h, neni 17 pika e t& Li

Mbrojtien e Natyrés (Gazeta Zyrtare e

/1-82 2025

Komuna e Vitis¢
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

02-035/72 ~/30

giit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
t& Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), né mbéshtetje & nenit 19, paragrafi 3 té Ligjit
Republikés se Kosovés Nr. 85/2010), nenit 50

shkronja I t& Statl.?it t€ Komunés sé Vitis¢ Nr.01-013/491, t& datés 21.04.201 I, Kryetari i Komunés sé
Vitisé propozon kété:
PROPOZIM VENDIM
pér mbrojtjen e vlerés sé natyrés: Guri i Blinave né Gjylekar té Vitisé si monument i natyrés

Me kété propozim
natyrés Guri i Bli

vendim, Kryetari i Komunés s¢ Vitisé propozon g€ t& merret nén mbrojtje vlera e
ave n¢ fshatin Gjylekar t&¢ Vitis¢ si monument i natyr€s i karakterit gjcomorfologjik

(k&tu e tutje: Monumenti i Natyrés),
Monumenti i Natyrgs pérfshing sipérfagen prej 20 ari.

Monumenti i Natyr¢s me vlerat e tij

Monumenti i Natyrés gjendet né periferi t¢ fshatit né
Gjylekar, nr. P-70101022-01571-1,

Kooperativés Bujq

Monumenti i Natyr
/ Natural Landmark

Pér Monumentin e
pércaktohen masat

Né Monumentin e
a) Ndérhyrja né

natyrore Eshté i rrallé jo vetém pér territorin e Komunés sé Vitisg.

Neni 2

piesén lindore, né parcelén 1571-1, zona kadastrale
me sipérfage 380811 m? e regjistruar si kullosé n& pronési t&
ore.

Neni 3
s sipas IUCN-it kategorizohet si vleré e natyrés e kategorisé sé I11, Natural Monument
— Monument i Natyrés.

Neni 4
gjimi mbrojtés i shkallés s& 111 t& mbrojties, né t& cilén
cilat:

Natyrés pércaktohet re
he kushtet vijuese me t&

atyrés ndalohet:
urim dhe rreth tij;

b) Cfarédo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme t& burimit;

¢) Ndryshimi i
d) Grumbullimi
¢) Punimi (1&vri
f) Aktivitetet t&

Né& Monumentin e

a) T¢ gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumenti

pércakton In
gjiendjes sé

mjes s€ sipérfagen sé mbrojtur;
mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur;
i, shfrytézimi) i tokés né sipérfaqen e mbrojtur; dhe
jera t€ cilat mund té shkaktojné ndryshime ose démtime t& Monumentit t& Natyrés.

tyrés lejohen:

t € Natyrés nén kushtet t& cilat i
ojtien e Natyrés dhe né bazé t& Projektit pér sanimin e
rés si dhe punét teknike té cilat jan& né funksion té mbrojtjes t&

ituti i Kosovés pér Mbr
onumentit t& Naty

Monumentit t¢ Natyrés.

Pér zbatimin e masa

Neni 5

e dhe kushteve t& pércaktuara, kujdeset Komuna e Vitisé pérmes drejtorisé pérkatése

~ DUPMM-s¢, DSHPE-sé dhe DGJK-sé dhe &shté i detyruar qé:




a) Monumentin e Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara té
mbrojtjes:

b) Né rast t& paraqitjes t& ndryshimeve t& cilat Monumentin e Natyrés munden ta shkatérrojné ose t'i
démtojné vetité e réndésishme t& tij, menjéheré t& lajméroj Institutin e Kosovés pér Mbrojtjien e
Natyrés;

¢) T€ bejé shénjimin e kufijve t& Monumentit t& Natyrés né& pajtim me Rregulloren pér Shénjimin e
Zonave t& Mbrojtura.

Neni 6
Planet hapésinore dhe urbanistike, projektet, bazat ekonomiko-pyjore, hidroekonomike duhet té
harmonizohen me masat dhe kushtet pér mbrojtjen e Monumentit t& Natyrés,

Neni 7
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitis¢

KRYETARI | KOMUNI:S
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Republika ¢ Kosové
Republika Kosova
Republic of Kosovd

i~ c.?%/czp 41

N& bazé 1@ nenit
Vetdgeverisje l.ukulc N1.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuv
30. paragrali 36.2 sl
21.04.2011. Kryesug

e
kronja d). lidhur me nenin 44 . & Sta

PROPOZIM V

PER

Kryesuesi i
Planin ¢ punés t¢ Ko

Piesé pérbéré

2020, pér Komunén ¢ Vitisé.

P&r zbatimin
20200 pér "omunén
Komunitete,

¢ kétij propozim vendimi dhe Planin

Ky propozim

Administrimit 1€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né web

70:02 - 2070

12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d) lidhur me nenin 51. 1&

e Vitisé do ¢ kujdeset Kryesuesi i Kuvendit dhe Kryesuesi |

PROPOZUES: K

'
Syl

| ’-[

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

Ligjit pé
ndit (& Republikés sé Kosovis nr. 282008, nenit
tutit t& Komunés s¢ Vitisé nr.01-013/49. (s datés

esi | Kuvendit t& Komunés s¢ Vitisé. paraqet Kété:

ENDIM

APROVIMIN E PLANIT TE Pl:lNES TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
PER VITIN 2020

Neni 1
Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé i PROPOZON
nitetit pér Komunitete pér vitin 2020.

Kuvendit gé ta shqyrtoj dhe aproyo

pér Komunén e Vitisé.

Neni 2
se ¢ Ketij propozim vendimi éshté Planin e puné

s 1 Komitetit pér Komunitete pér vitin

Neni 3

¢ punés t¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin

Komitetit pe

Neni 4
vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit & Ministrisg (&

fagen e Komunés sé Vitise.

RYESUESH KUVENDI
/NainrPira




PROPOZIM

I Planit té Punés té Komitetit pér Komunitete té Komunés sé Vitisé

Periudha: Janar-Dhjetor 2020

Komiteti pér Komunitete, éshté organ kryesor i Kuvendit té Komunés, i cila merret me
¢Eshtjet né suaza t& pérgjegjésive komunale, e t& cilat kané t¢ béjné me diskriminimin e
cilitdo person, si¢ &shté né bazé 1& gjuhés, besimit fetar, pérkatésisé etnike. ose né lidhje
me ndonjé komunitet, dhe pérfshing veprimet e ndérmarra ose té propozuara ose & marra
né emér t& komunés, té cilat mund té rezultojné né shkelje té té drejtave 1& njé komuniteti
ose € anétargve t€ tij ose mund té démtojné interesat e nj€ komuniteti.

Komiteti pér Komunitete do t&¢ mbéshtetet né parimet e pérshkruara né Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés dhe "Manualin pér Pérkushtim dhe
Angazhim t& Komunitetit” t& l&shuar nga Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal.
Sipas kétyre dokumenteve, .... Komiteti pér Komunitete do t& promovoj t& drejtat dhe
interesat e k?munitcteve qé jetojné né komuné, si dhe t& promovojé njé shoqgéri né té
cilén diversiteti né traditat kulturore, shogérore dhe fetare jo vetém qé tolerohet por
inkurajohet.

Pér t& siguruar q& legjislacioni ekzistues, politikat dhe praktikat t& respektojné té
drejtat e komunitetit, KK do t& mbikéqyré zbatimin e ligjit nga ana e komunés dhe
gjithashtu do| t& marré pjesé né hartimin e rregulloreve 1€ reja komunale duke dhéng
piképamjet l tyre dhe rekomandimet dhe duke béré konsultime t& rregullta me
pérfagésuesit e administratés komunale dhe qytetarét,

Pér té arritur kéto qéllime, KK do té:

- T€ mbajtakime t& rregullta, njé heré ng muaj;

- Shqyrtimi i ankesave té parashtruara nga anétarét e komunitetit:

. Hetimi mbi shkeljet e supozuara t& komunitetit ose t& drejtave t& komunitetit:

- T€ késhilloj komunén pér té drejtat dhe interesat e komuniteteve;

. Té marr€ pjesé né mbledhjet e organeve & tjera legjislative (Kuvendi Komunal,
Komisioni pér Politiké dhe Financa), si dhe komisione t& specializuara dhe t¢ luaj njé
rol proaktiJ né proceset legjislative komunale:

6. Krijimi dhe mbajtja ¢ marrédhénieve t& mira t& punés me zyrtarét komunal:

7. Kryerja ¢ aktiviteteve t& komunitetit ng komung;

8. Takohunj me KK né rajon pér t& shkémbyer praktikat mé & mira né puné;

9. Sigurimi i trajnimeve dhe takimeve né nivel gendror.

A5 [T SN S5 (5 e

Pérveg objektivave dhe aktiviteteve té mésipérme, KK ka zhvilluar orarin e ardhshém
operativ té aktiviteteve.

Orari operativ i aktiviteteve né vitin 2020

Janar

Rishikimi i Pjesémarrja né
Pjesémarrja n¢ legjislacionit dhe procesin legjislativ
seancén e kuvendit | vendimeve. komunal
komunal dhe




mbledhjet e

komiteteve té tjera,

nése &shté e

nevojshme.

Aktivitetet e KK-sé | Marrja e njé ankese

né komunitet. nga qytetarét

Takim me kryetarin | Diskutimi i Takim i rregullt pér

¢ Komunés dhe ¢éshtjeve aktuale t€ pérmirésuar

kryetarin ¢ bashképunimin

Asamblesé

Mbledhja e KK-s¢ | Miratimi i planit Java e fundit e
vjetor t& punés muajit Janar.

Shkurt

Pjesémarrja ng Rishikimi i Pjesémarrja né

mbledhjen e legjislacionit dhe procesin legjislativ

Kuvendit Komunal | vendimeve komunal

dhe mbledhjet e
komiteteve tétjera
sipas nevojés

Aktivitetet ¢ KK-s&
né komunitet

Marrja e ankesave
nga qytetarét

Pérmirésimi i
dukshmérisé

- marrja e
informacioneve

Takimi i kryesuesit

Diskutim pér

Takim i rregullt me

komiteteve té tjera
sipas nevojés

& KK-s¢ me ¢éshtjet aktuale qéllim té

kryetarin ¢ komunés pérmirésimit té
dhe kryesuesin e bashképunimit
kuvendit

Mbledhja e KK-s&

Mars

Pjesémarrja n¢ Rishikimi i Pjesémarrja né
mbledhjen e legjislacionit dhe procesin legjislativ
Kuvendit Komunal | vendimeve komunal

dhe mbledhjet e

Aktivitetet e KK né | Marrjae ankesave | Pérmirésimi i
komunitet nga qytetarét dukshmérisé
- marrja e
informacioneve
Takimi i kryeguesit | Diskutim pér Takim i rregullt me
& KK-s¢ me ¢éshtjet aktuale qéllim t&
kryetarin e pérmirésimit t&
Komunés dhe bashképunimit

kryesuesin e

[ SS]




Kuvendit

Mbledhja e KK-sé

Prilll

Pjesémarrje né Shqyrtimet e Pjesémarrje né proceset vendimmarrése.
takimet e Kuyendit | vendimeve té

Komunal dhe né legjislativit

mbledhjet tjera te
komiteteve sipas
nevojés.

Aktivitetet e
Komitetit pér
Komunitete

Pranimi | ankesave
nga ana e qytetaréve

Mbledhjet e
Komitetit pér
Komunitete

Maj

Pjesémarrja 11f
takimet e Kuvendit
Komunal dhe né
mbledhjet tjera te
komiteteve sipas
nevojés.

Shgyrtimet ¢
vendimeve té
legjislativit

Pjesémarrje né
proceset
vendimmarrése.

Aktivitetet e
Komitetit pér
Komunitete

Pranimi | ankesave
nga ana ¢ qytetaréve

Takimet me

Kryetarin e

Komunés dhe

Kryetarin e

Kuvendit.

Bisedat pér ¢éshtjet
né vazhdimési.

Takimet e rregullta
me qéllim té rritjes
sé bashképunimit.

Mbledhja e
Komitetit pér
Komunitete

Java e fundit e
muajit Mars

Qershor

Pjesémarrja né
mbledhjen e
Kuvendit Komunal
dhe mbledhjet|e

komiteteve té tjera
sipas nevojés

Shqyrtimet e
vendimeve té
legjislativit

Pjesémarrje né
proceset
vendimmarrése.




Aktivitetet e
Komitetit pér

Pranimi | ankesave
nga ana e qytetaréve

komunitete

Takimet me Bisedime mbi Takimet e rregullta

kryetarin e ¢éshtjet né vijim. me qéllim t& rritjes

Komunés dhe sé bashképunimit.

kryesuesin e

Kuvendit.

Mbledhja e Java e fundit e

Komitetit pér muajit Qershor

Komunitete

Korrik

Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesémarrje né

mbledhjen e vendimeve té proceset

Kuvendit Komunal | legjislativit vendimmarrése.

dhe mbledhjet e

komiteteve té tjera

sipas nevojés

Aktivitetet e Pranimi i ankesave | Pérparimi i

Komitetit pér nga ana e qytetaréve | dukshmérive

Komunitete - pranimi
iinformacioneve

Takimi I kryetarit t¢ | Biseda mbi céshtjet | Mbledhja e rregullt

Komitetit pér né vijim. me géllim t&

komunitete me avancimit té

Kryetarin e bashképunimit.

Komunés dhe

Kryesuesin e

Kuvendit.

Mbledhja ¢

Komitetit pér

Komunitete

Shtator

Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesémarrje né

mbledhjen e vendimeve té proceset

Kuvendit Komunal | legjislativit vendimmarrése.

dhe mbledhjet e

komiteteve té tjera
sipas nevojés

Takim pune me
Komitetet e
Komuniteteve|sé

mes komunave tjera

Informacione mbi
pérvojat tjera

-mésuarja e ideve te
reja

-dhénie e
informacioneve

4




-krijimi i
kontakteve.

Takimet me
kryetarin e
Komunés dhe
kryesuesin e
Kuvendit.

Biseda mbi ¢éshtjet
né vijim.

Mbledhja e
Komitetit pér
Komunitete

Tetor

Pjesémarrja ng
mbledhjen e
Kuvendit Komunal
dhe mbledhjet e

komiteteve té tjera
sipas nevojés

Shqyrtimet e
vendimeve té
legjislativit

Pjesémarrje né
proceset
vendimmarrése.

Aktivitetet e Pranimi i ankesave

Komitetit pér nga ana e qytetaréve

Komunitete

Mbledhja e

Komitetit pér

Komunitete

Néntor

Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesémarrje né

mbledhjen e vendimeve té proceset

Kuvendit Komunal | legjislativit vendimmarrése.

dhe mbledhjet e

komiteteve té tjera

sipas nevojés

Aktivitetet e Pranimi | ankesave | Dukshmérité e

Komitetit pér nga ana e qytetaréve | pérmirésuara

Komunitete -pranimi |
informacioneve

Takimi I kryesuesit | Biseda mbi céshtjet | Mbledhje e rregullt

& Komitetit pér NE vijim. me géllim &

Komunitete me pérparimit té

kryetarin e bashképunimit.

Komunés dhe

Kryesuesin e

Kuvendit.

Mbledhja e




Komitetit pér

Komunitete
Dhjetor

Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesémarrje né

mbledhjen e vendimeve té proceset

Kuvendit Komunal | legjislativit vendimmarrése.

dhe mbledhjet e

komiteteve t& tjera

sipas nevojés

Aktivitetet e Pranimi | ankesave | Dukshmérité e

Komitetit pér nga ana e qytetaréve | pérmirésuara

Komunitete -pranimi [
informacioneve

Mbledhja e

Komitetit pér

Komunitete

Raporti vjetor mbi
punén e Komitetit
pér Komunitgte,

Kryetari | Komitetit pér Komuni;_ete

o’ Buy?’
Radovan Djuric
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Republika e Kosovis

Republika Kosova
Republic of Kosov

N¢ bazé & 1
Vetéqeverisje Loka
30.paragrati 36.2
21.04.2011, Kryesu

PER APROVIMIN
VENDIMEMARRJI

Kryesuesii o Kuy
¢ punés & Komitet
Vitisé.

Pjesé pérbérése e

né vendimémarrjen

Pér zbatimin e kd

né¢ vendimémarrjen

Kryesuesi i Komitetit

Ky

-

nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2

hkronja d) lidhur me nenin 46 t

propozim v
Administrimit t& Pus

|\ ]Tl‘ '

N-cl-2020 :

Komuna ¢ Vitis¢
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

-

oL ~035702 - /29

shkronja d) lidhur me nenin 73 € Ligjit pér
Kuvendit t& Republikés sé Kosovés nr. 28/2008. nenit
¢ Statutit t¢ Komunés s¢ Vitisg nr.01-013/491 1& dares
Vitisé, paraqet kéte:

le Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢
esi 1 Kuvendit & Komunés s¢

PROPOZIM VENDIM

E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER PJESMARRJEN | QYTETARVE N
£ PER VITIN 2020

Neni 1
rendit & Komunés sé Vitise i PROPOZON Kuv

endit qé ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin
U pér pjesémarrjen e

qytetaréve né vendimémarrjen pér vitin 2020 pér Komunén ¢

Neni 2
K&tij propozim vendimi éshté Plani i punés i Komitetit pér piesémarrjen ¢ qytetardyve
pér vitin 2020 pér Komunén e Vitisé.

Neni 3

tij propozim vendimi dhe Planit @ punés & Komitetit pér piesémarrjen ¢ gytetaréve
per vitin 2020 pér Komunén e Vitisé do 1@ kujdeset Kryesuesi i Kuvendit dhe
pér pjesémarrjen ¢ qytetaréve né vendimémarrjen.

Neni 4
ndim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén ¢

protokollit 1& Ministris¢ 1
itetit Lokal si dhe publikimit né web fagen

e Komunés s¢ Vitise,

PROPOZUES: KRYESUESI I KUVENDIT
Nai

g




Plani i Punés pér vitin 2020 i Komitetit pér Pjesémarrje té Qytetarve né Vendimémarrje né Komunén e
Vitisé

Plani i punés éshté aprovuar nga gjithé antarét e komitetit né takimin e glashté té rregullt dhe té fundit pér vitin 2019 té komitetit té
mbajtur mé dt. 19.12.2019

Dispozitat , pérgjegjésit , roli dhe detyrat e Komitetit

"Komiteti Konusltativ éshié njé trupé ndihmése e kuvendit té Komunés, roli I (¢ cilit éshté qe pérmes saj té garantohet qé organet e komunés té
Jjené mé transparente, mé efikase dhe té japin mé shumé llogari gytetarve” ( Neni 3 , UA nr 01/2016)

Kompetencat e Komitetit Konsultativ ( Neni 12 pika 1-1.5 , UA nr 01/2016)

1. “Komiteti konsultativ mund té dorézojé propozime nga Sfushé veprimtarit e ndryshme né pajtim me statutin e komunés, pérshiré :
- 1.1 dhénien e propozimeve pér rregullore té ndryshme;

- 1.2 Hulumtime té ndryshme;
- 1.3. jep mendime dhe ide rreth iniciativave té ndérmarra nga kryetari I komunés, komitetet e pérhershme apo kuvendi I komunés né

Sfushén pérkatése;
- 1.4. paraget pikpamje dhe mendimet e qytetarve te kryetari I komunés dhe kuvendi | komunés;
- 1.5. jep propozime pér zgjidhjen e problemeve té identifikuara”,

"Propozimet e Komitetet nuk jan obligative pér Kryetarin e Komunés dhe Kuvendin, por duhet té merren parasysh né zhvillimin e politikave
komunale " ( rregullorja komunale e komitetit... dt. 31.07.2015 nr 01-013/ 1064, neni 4 pika 3)

Né kuadér té detyrave dhe pérgjegjésive té veta q€ ka Komiteti Konsultativ pér Pjesémarrjen e Qytetarve né Vendimémarrje, obligohet té
hartoj planin e vet Vjetor té Punés

"Komitetet duhet té hartojné planin e punés dhe kalendarin pér takime pér secilin vit, né té cilin duhet té pérfshihen takimet e rregullta me
kuvendin e komunés, si dhe takime té rregullta me ] os " ( Neni 11 pika 3, UA nr 01/2016)

Sipas Udhézimit Administrativ , Komiteti mbledhjet I mban varésisht nga nevoja, por sé paku I mban 6 takime né vit ( Neni 11 pika 2. UA nr
01/2016 )

Shif mé posht tabela dhe plani i takimeve



NR | Tema Aktiviteti Kalendari
1 Takimi I paré 1| Shkurt 2020
Raporti i punés s& Komitetit 2019 Komitetit , diksutimi
nxjerrja e
Vetédijesim (organizimi Trajnimeve, puntori me zyriar e anétaré t& kuvendit lidhur propozimeve
me pjesémarrjen e qytetarve né proceset vendimémarrése)
Inicimi I diskutimeve me qytetar pérmes funskionalizimit t& Zyrés sé antaréve &
kuvendit
Té Ndryshme
2 Organizimi dhe piesémarrja e sa mé shumé qytetarve n€ ( debate publike , dégjime | Takimi | dyté¢ I | Prill 2020
bugjetore ) Komitetit >
Té Ndryshme diskutimi, nxjerrja e
propozimeve
3 Takimi I treté I | Qershor 2020
Sistemi I menagjimit t&¢ mbeturinave ( pér njé ambient sa mé t& pastért pér qytetarét) , | Komitetit ’
diskutimi, nxjerrja e
propozimeve
4 Transparenca Komunale Takimi I katért [ | Shtator 2020
Komitetit , diksutimi
Té ndryshme i nxjerrja e
propozimeve
5 | Nxitja e fuqizimit dhe piesémarrjes sé gruas né proceset vendimémarrése Takimi 1 pest I | Néntor 2020
komitetit, diskutimi,
Té€ ndryshme nxjerrja e
propozimeve




6 Efikasiteti | shérbimeve komunale
Raporti I Punés pér Vitin 2020
Té ndryshme

Takimi I gjashté 1
Komitetit, diskutimi,
nxjerrja e
propozimeve.

Dhjetor 2020

Né kuadér t€ punés dhe aktiviteteve vjetore t& komitetit, Komiteti planifikon t& | organizoj:

a) dy takime me Kryetarin e Komunés dhe ( njé né 6 mujorin e paré dhe njé né 6 mujorin e dyté té vitit )

b) dy takime me Kryesuesin e Kuvendit Komunal ( njé né 6 mujorin e paré dhe njé né 6 mujorin e dyté té vitit) (Neni 11 pika 3, UA nr

01/2016)

N& kuadér t& ketyre takimeve me kryetarin dhe kryesuesin do t& kérkohet qé propozimet e dalura nga takimet e Komitetit t& mund t& gjejn zbatim

dhe prioritet né politikat komunale.

Komiteti planifikon t& mbaj takime sipas nevojes me drejtor té drejtorive, zyrtar komunal pérgjegjés t& fushés.

Komiteti planifikon q& brenda njé viti t& bé&j Organizimin e njé debati ndér institucional, lidhur me: sfidat dhe mundésité e pjesémarrjes aktive té

qytetarve né vendimémarrje

Komiteti mund t& thérret edhe mbledhje shtesé sipas nevojés

Komiteti si trup ndihmése e Kuvendit t& Komunés pér punén e vet i raporton Kuvendit Komunal né fund té vitit ( me Raport té& Punés )

Kryesuesi i Komitetit

Florim Brahimi
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Raport | Punés sé Komitetit Konsultativ pér Pjesémarrjen e Qytetaréve
né Vendimémarrje né Komunén e Vitisé pér vitin 2019

Viti, 2019



Raport i punés pér vitin 2019 té Komitetit Konsultativ pér pjesémarrjen e qytetarve né vendimémarje né Komunén e Vitisé

Komiteti Konsultativ pér Pjesémarjen e qytetarve né vendimémarrje né Komunén e Vitisé &shté i pérbér nga Arjeta Avdyli, Visar
Demiri, Florim Brahimi, Veton Bajrami dhe Arbenita Bajrrami- Zejnullahu.

Ky komitet, me kété pérbérje, gjaté vitit 2019 konform planit t& punés t& propozuar nga ky komitet dhe t& aprovuar nga Kuvendi
Komunal I Vitisé , ka arritur qé ta pérmbushé kété plan.

Sipas Planit t& Punés pér vitin 2019 kan gené t& paraparé t&€ mbahen 6 takime té rrregullta t&¢ Komitetit , né kuadér t& té cilave jan
shqyrtuar té gjitha pikat e planifikuara dhe qéshtje té tiera me réndési. Gjaté shqyrtimit té kétyre pikave dhe temave , Komiteti ka dal
me disa propozime, vendime té brendshme né kuadér t& kompetencave qé ka. Né kuadér (& sé cilés ka nxjerr 12 propozime 2 Vendime

(Plane Punés) dhe 1 raport.

Takimet Pikat e shqyrtuara Numri i Propozimev/vendimey
Takimi paré I. Shqyrtimi dhe Miratimi | procesverbalit nga mbledhja e katért e 1 vendim
26.02.2019 rregullt e kétij komiteti komiteti pér vitin 2018 :

2. Shqyrtimi dhe miratimi I Planit t&¢ Punés t& Komitetit Konsultativ | 3 propozime
pér Pjesémarrjen e Qytetarve né Vendimémarrje pér vitin 2019
3. Pérmirsimi [ sistemit pér menagjim té géndrueshém té
mbeturinave né Komunén e Vitisé ;

4. T¢é ndryshme.

Takimi dyté I. Shqyrtimi dhe Miratimi I procesverbalit nga mbledhja e paré ¢ | propozim
26.04.2019 rregullt ¢ kétij komiteti komiteti pér vitin 2019
2. Inicimi I diskutimeve me qytetaré pérmes funksionalizimit t&

zyré€s s€ antaréve té kuvendit.

Takimi treté I. Shqyrtimi dhe Miratimi I procesverbalit nga mbledhja e dyté e
18.06.2019 rregullt e kétij komiteti komiteti pér vitin 2019 3 propozime




2. Céshtja e efikasitetit té shérbimeve komunale ndaj qytetarve ;
3.

: ndryshme.
Takimi katért 1. Shqyrtimi dhe Miratimi I procesverbalit nga mbledhja e treté e 3 propozime
21.10.2019 rregullt e kétij komiteti komiteti pér vitin 2019
2. Transparenca Komunale
3. Té ndryshme.
Takimi I pest 1. Shqyrtimi dhe Miratimi I procesverbalit nga mbledhja e katért e Rishqyrtimi | propozimeve
03.12.2019 rregullt e kétij komiteti komiteti pér vitin 2019 nga takimi | katért dhe
2. Nxitja e fugizimit dhe pjesémarrjes sé gruas né proceset kompletimi plus 2 propozime
vendimémarrése , ne total 5 propozime ,
3. T€ ndryshme. ME 05 .12.2019 kemi dérguar
5 propozime Komisonit pér
harominizim t& rregullorés pér
Transparéncé né Komunén e
Vitisé.
Takimi I gjashté 1. Shqyrtimi dhe Miratimi I procesverbalit nga mbledhja e pesté e Nxjerrae :
19.12.2019 rregullt e kétij komiteti komiteti pér vitin 2019

2. Organizimi dhe pjesémarrja e sa mé shumé qytetaréve né& ( debate
publike , dégjime bugjetore)

3.Informaté , draft raporti komitetit pér vitin 2019

4. Draft Plani i Punés pér vitin 2020

5. Té ndryshme

Plani | Punés pér vitin 2020
Raporti I Punés pér Vitin
2019

Kryesues | Komitetit

Viti, 13.02.2020

Florim Brahimi
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Republika e Kosovigs I [, 04 5//0»),}_ /7%

Republika Koasova
Republic of Kosove

-

N€ baz¢ t¢ fenit 12. paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2
Vet€geverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢
30.paragrafi 36.2 shkronja d) lidhur me nenin 46
21042011 Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé

PROPOZIM VENDIM

'
o)

—
T —

Komuna ¢ Vitis¢
Opstina Vitina
Municipality Viti/na

shkronja d) lidhur me nenin 73 @ Ligjit pér
Kuvendit & Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008. nenit
€ Statutit t& Komunés s¢ Vitisé nr.01-013/49] té datés
Vitisé. paraget kote:

PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER ARSIM, KULTUR, RINI DHI

SPORT PER VITIN 2020

Neni 1

Kryesuesi i Kuvendit ¢ Komunés sg Vitisé i PROPOZON Kuvendit Q€ ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin
¢ puncs 1& Komitetit| pér Arsim. kulturé, Rini dhe Sport t& Komunés sé Vitisé pér vitin 2020,

Pjes¢ perbérise ¢ kétij propozim vendimi &shté Plani i

Sport 1& Komunés s& Vitisé pér vitin 2020,

PEr zbatimin e kdtij propozim vendimi dhe Planit &
Sport 1€ Komunés sd Vitisé pér vitin 2020 do & kujdese
per Arsim. kulturé, Rini dhe Sport t& Komunés sé Vitisé

Neni 2

Neni 3

Neni 4

punés i Komitetit pér Arsim. kulturé. Rini dhe

punds t& Komitetit pér Arsim. kulturé, Rini dhie
t Kryesuesi i Kuvendit dhe kryesuesi i Komitetit
pér vitin 2020,

Ky propozim vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit 1& Ministrisé
Administrimit (& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né web fagen ¢ Komunés s¢ Vitis.

PROPOZUES: KRYESUESI I KUVENDIT

Nan




Plani i pune

s | Komitetit Pér Arsim, Kulture,

Rini dhe Sport Pér vitin 2020

Muaji

Pikat e rendit te dites te propozuara;

Pjes | Vendi, ora e mbajtjes
emar | se mbledhjeve
resit

Janar

Shkurt

- Raporti i DKAse ne lidhje me rezultatin e

nxenesve (periudha e pare).

Informate nga DKA ne lidhje me
rialokimin e nxenesve te shkolles fillore
Halil Alidema dhe menyren e
vazhdimsise se procesit edukativo-
arsimor.

Cilesia e ujit ne shkolla te Vitise.
Rregulloret e brendshme te shkollave.
Propozim per perkujdesje dhe investim
ne shtepine-muze ne Stubel] te Eperme.
Te ndryshme.

Zyra e Administrates
ora 14:00

Mars

3

Raport ne lidhje me PZHKA dhe nevojat
e shkollave ne baze te ketij plani.
Inicimi i ndryshimit te rregullores
komunale per bursa te studenteve
Propozim-forma e organizimit te
ekskurzionit ne Shqiperi.

Te ndryshme,

Zyra e Administrates
ora 14:00

Prill

Planifikimi dhe nevoja per vleresimin e
kabineteve (06) tek shkolla e vjeter
profesionale dhe Salla e Edukimit Fizik
tek Gjimnazi.

Organizimi i turnireve ne shkollat fillore
dhe ato te mesme.

Mundesia e themelimit te muzeut te
qytetit dhe prezentimi i gjesendeve nga
lufta e fundit dhe prezentimi i vendeve
turistike ne komunen e Vitise.

Te ndryshme.

Zyra e Administrates
ora 14:00

Maj

Qershor

- Raporti per gjysemvijetorin e dyte

(rezultatet, mungesat dhe braktisja e
shkolles).

Mundesia e ndryshimit te rregullores per
sjellje dhe disipline ne shkolla.

Gjendja e Shkolles se Pare shqipe ne
Stubell te Eperme dhe pergaditjet per
Ditet ¢ Don Mikel Tarabulluzit.

Zyra e Administrates
ora 14:00




4. Te ndryshme.
Korrik
Gusht
Shtator 1. Fillimi i vitit te ri shkollor sfidat dhe Zyra e Administrates
perzgjedhja e stafit te mesimdhenesve. ora 14:00
2. Cilesia e ushqimit ne gerdhen “Gezimi
Yne” dhe kuzhinen e shkolles fillore
“Deshmoret e Vitise”,
3. Vizitat mjekesore sistematike nga ekipet
mjekesore neper shkollat e Vitise.
4. Te ndryshme.
tTetor
Nentor
Dhjetor I. Permbledhja e punes se ketij komiteti. Zyra e Administrates
2. Plani i punes per vitin 2021. ora 14:00
3. Perfundimi i periudhes se pare.
4. Te ndryshm.
Me rrespekt:
Ma sc Mirlinda Tishukaj-SADIKU Anétare e Komitetit pér Arsim, Kulture, Rini
dhe Sport

Vit

11.02.2020
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Republika e Kosovés CERTRN
} Republika Kosova-Republik of Kosovo ( *MT»\“"‘("
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| Komuna e Vitisé NP2
' Opstina Vitina-Municipality of Vitina |

| |

ZYRA E PROKURIMIT

I PL

Pér: Komitetin pér politiké dhe financa

INFORMATE

ANIFIKIMIT TE PROKURIMEVE PER VITIN 2020

(JANAR-DHJETOR 2020)

07.02.2020, Viti
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Republikaje Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova a0 5 = Opstina Vitina
Republic af Kosovo 0Z2-€52 / e - /D Municipality of Viti/na

Zyra e Personelit.

RAPORT PUNE
PER PERIUDHEN 03.01.2019 deri 30.12.2019

Gjaté periudhés kohore Janar —dhjetor 2019 Njésia e Personelit ka
kryar punét né bazé t& komptencave dhe autorizimeve t& cilat dalin nga
Ligji pér |Vetqeverisje Lokale , Ligji pér Shérbimin Civil , Ligjin e Punés,
Ligjin mbi Pagat ,Ligjin mbi Administraten Shtetrore, ,si dhe aktet tjera nén
ligjore, ﬁtatuti i Komunes dhe Vendimi mbi organizimin e organeve
komunale, dhe aktet tjera nén ligjore té cilat rregullojn fushén e mardhénjes
S€ punes.

jésia e Personelit pér vitin 2019 né bashkpunim me Kryetarin e
Komunés ka hartuar planin e Personelit né bayé té udhyiméve té cilat jan
dhéné nga Ministria e Administratés Publike, Departamenti i shérbimit Civil
si dhe Drejtorit pérkatése né veganti me Drejtorin pér Buxhet dhe Financa
Njésia e Personelit ka respektuar planin té cilin e ka aprovuar D.SH.A.C-ja
dhe konformr ligjit dhe aktéve tjera ka proceduar sipas kérkesave té
Drejtorive| pérkatése dhe né harmoni me planin e personelit ka zhilluar
procedurat e rekrutimit, dhe pozitat t& cilat kané mbetur t& lira o q¢€ kané
qené t€ parapara me plane jané plotsuar krahas késaj Njésia e Personelit ka
zhvilluar procedura sipas Ligjit mbi Shérbimit Civil, dhe Ligjit mbi
Mardhénjet Detyrimore té cilat rregullojn sferen e mardhénjés sé punés pér
shérbime té veqanta.

Njésia e Personelit ka zhvilluar te gjitha procedurat pér pozitat té
cilati ka pasur ne plan t& personelit per vitin 2019 pérjashtim béjé pozitat t&
cilat &shté dashur qé té plotsohen qé nga muaji Shtator —Dhjetor mirpo pér
shkak te pezullimit té& Ligjit pér Zyrtaret Publik kane mbetur pa u zhvilluar
pozitat e rregullta ndérsa ato me shérbime t& veqanta jané zhvilluar konform
Ligjit pér Iardhénjet detyrimore.

Pozitat t€ cilat i kemi rekrutuar gjaté vitit 2019 sipas kérkesave dhe
planit té Personelit jané:




cilén pogita €shté shpallur konkursi publik me datén 22-02-2019, ku
procedura e regrutimit &hté kryer sipas Ligjit mbi Shérbimin Civil dhe
Rregullorés pér procedurat e rekrutimit 02/2010, &shté shpallur edhe
konkursi | pér poziten Zyrtar i gjendjes civile nga 22-07-2019 dhe &shté
anuluar nga ana e komisionit pér shkak se kandidatet nuk e kane kaluar
testin me|shkrim.

JZDrejtoria e Administrates dy pozita - Zyrtar Ligjor 2 pér té

Drejtoria e Inspekcioni dy pozita : Zyrtar pér rrejet dhe matje
konkursi &shté shpallur me datén 22-07-2019 pozita éshté plotsuar sipas
rregullores 02/2010 pér procedurat e rekrutimit,

j Inspektor t&é mjedisit me datén 26-04-2019 pozita &shté
plotsuar sipas Ligjit dhe Rregullorés pér Procedurat e rekrutimit.

Drejtoria e Arsimit ka béré kérkesé pér 7 pozita :

Zyrtar Ligjor 1 dhe Zyrtar i Depos i shpallur me date 12-04-2019 t& dy
pozitat jané rekrutuar nga komisioni per rekrutim pér dy shkollat fillore §
Prilli né Smiré dhe Shkollén fillore Njazi Rexhepi né Sllatiné t& Epérme
jané rekrutuar kanditatét pér pozitat Sekretar Shkolle,

Né Drejtorin e Arsimit jané shpallur dhe rekrutuar edhe tri pozita
Zyrtar pér Qéshtje Psikologjike nga data 30-04-2019.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenje Sociale ka kérkuar dy
pozita Zyrtar pér Miréqenje Sociale té cilat jané plotsuar sipas konkursit
publik.

Kurse pér procedurat e rekrutimit me shérbime té veganta né bazé t&
kérkesave|té Drejtorive pér periudhat prej 3 muajve deri né 6 muaj i kemi
rekrutuar kéto pozita:

1.Drejtoria e Shérbimeve Publike 4 zarrfiksa periudha 4 mujore.

2.Drejtoria e Arsimit 1.Asistent Administrative Kuvendi i Lezhés né
Viti periudha 6 mujore.

3.Zyra e Kryetarit 2 Ing té Arkitektturés pér periudhén kohore 4
mujore.

4.Drejtoria e Financave Zyrtar té Inkasimit 2 dhe e Anketimit 1 pér
sektorin e tatimit né proné, periudha kohore 6 mujore.

S.Dertoria e Shéndetsisé dhe Mirégenjes Sociale |.Zyrtar i
Mirgenjese Sociale 3 mujore.

6.DrEjtoria e Bujqésisé 1.Roje Pyelli 3 muaj.

7.Drejtoria ¢ Administrates 3 Zyrtar té Gjendjes Civile 6 muaj.




8.Dr

ejtoria e Kadastrit | Zyrtar Juridik pér 6 muayj/

9.Drejtoria e Kultures | Zyrtar pér Trashigimi Kulturore nje 3 muaj.

Njesia e Personelit gjaté vitit 2019
t€ shérbysve civil té cilét sherb
e té cilét jané paisur me qertifikata.

personale
ndryshme

Njesia e Personelit sipas kerkesave t
té cilat kané kérkuar raporte pér

ka béré skenimin e dosjeve
yes civil kané ndjekur trajnime té

¢ Ministrive dhe Agjensionéve
punén dhe aktivitete e Njésis kéto raporte i

ka dérguar me kohé.

Nr. | Emri i aktit té léshuar Nr.i léndéve té Vrejtje

kryara

1 | Mbajtja evidencave te | 197
pushimeve vjetore me kerkesa

2. |Kerkesat dérguar M.A.P. pér| 16
aprovim  pér  lejimin e
konkurseve publike

3. | Vértetime mbi mardhénjen e | 75
punes pér Shérbyesit Civil.

4. | Vértetime té& ndryshme pér |4
praktikantet té cilit e kan kryer
praktiken nw  Administraten
Komunale.

5. | Shpallje té konkurseve 13

6. | Formular mbi pagat 34

7. | Formular pér puntor t& rinjé 13

8. | Formular pér ndryshime 29

9. | Formular pér pagesa retroaktiy 0

10. | Intervistim me shkrim 13

11. | Intervista me gojé 13

12. | Pérshkrimi i vendeve té& punés 13

13. | Fletparaqitje disiplinore te bera | 0
nga pergjegjesit kompetent

14. | Ankesa| te sherbysve civil dhe |7
qytetarve

15. | Kontrata me SH, V. per 4 muaj 17

16. | Kompletim i dosjeve personale | 139




17. | Dergimi i formularve per | 43
deklarim te pasuris per te gjithé
késhilltaret

18. | Formular per ndryshime per | 23
ndrrim te llogarive rrjedhese

19. [ Vendime per Punétoré t& ]
pensionuar parakohshem

20 | Akt emrimet 13

21 | Vendim per largim nga puna pér | 2
shkak tévdekjes.

22 |Vendim pér pensionim t&|4
plegérise

23 | Anulim te konkursit 4

24 Lesh!me te vendimeve per te |4
pensionuarit-Kompenzim  njé
page.

25 | Konkurse me sherbime te veqanta | 17

26 | Raporte pér MAP- 3mujorshe 3

27 | Pérgjegje ne ankes KPMK -

28 | Pérgjigie né informata t&|4
kérkuara nga KPMK

29 |Vendime t&¢ pushimeve t&|0
lehonis

30 | Vendime per rifillim te punes 1

31 [Numri i pergjithshem per| 139
vlersimet e punes té shérbysve
civil

32 | Transfer prej KK.Viti ne K.K. |1
Prishtiné

33 | Vlersimi i puntorve siaps Ligjit
té€ Punés

Meé 30.12.2019

Udhéhegesi Mersonelit
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